
1

Neděle   6. března   2022 –   První neděle postní  

1..  Dnes je 6. března – První neděle v půstu (Invocavit).  Bohoslužby byly společné s
kazatelskou stanicí v Nýřanech. Jako každou první neděli v měsíci byla slavena sv. 
Večeře Páně. Bohoslužby vedl výpomocný kazatel bratr Jiří Tomášek, děkujeme. Za 
hudební doprovod děkujeme bratru Jaroslavu Brožovi a sestře Hance Pumrové i 
našemu eS-bandu.

2. Příští neděli 13. března budeme slavit Druhou neděli postní. Čtené bohoslužby v 
Plzni od 9 hodin povede bratr kurátor Jiří Stočes. V Nýřanech jsou bohoslužby od 
9:30, slouží výpomocný kazatel bratr Jiří Kantor.

3. Dnes večer zveme na Hudební nešpory od 17. hodin. Zazní varhanní hudba 
baroka a romantismu v podání Petry Boučkové. Večerem nás provede a biblickým 
slovem poslouží administrátor sboru bratr farář Ondřej Pellar.

4.  Program v týdnu:
středa 9.3. 17:30 – porada staršovstva
čtvrtek  10.3. od 15:00 - biblická hodina: zamyšlení nad 7. kapitolou listu Římanům, 
vede bratr Jiří Kantor

5. Co nás čeká: 
Již dopředu vás chceme pozvat na Hovory s Galileem, abyste si zarezervovali termín 
ve svých diářích. Budou se konat ve středu 16. března od 18 hodin. Budeme hovořit s
bratrem Martinem Jirsákem o problematice sociálních sítí a mezigeneračním dialogu.
Čeká nás také Výroční sborové shromáždění, a to v neděli 20. března po rodinných 
bohoslužbách. Seznam členů s hlasovacím právem je vyložen na stolku u vchodu.

6. V Galerii u Jižního je instalována výstava Hanky Süssové Podobenství. Otevřeno: 
neděle 10:30-11:30;  úterý dopoledne (9:00-12:00), čtvrtek odpoledne (14:00-
18:00). Pro veřejnost bude výstava přístupná  do 10. dubna 2022. K odstranění 
výstavních panelů dojde ale až v neděli 17. dubna 2022.

7. Již za 9 dní začne v Korandově sboru letní semestr celoživotního vzdělávání, 
pořádaného Evangelickou teologickou fakultou Univerzity Karlovy, seminářem 
profesora Martina Prudkého. Cena celého semestru je 500.- Kč, přihlásit se je možné 
na první schůzce, která začíná 15.3.2022 ve 14.00 hodin, nebo na studijním oddělení ETF 

UK, telefon 221988210, email je maturova@etf.cuni.cz     Plakátek je přiložen.

mailto:maturova@etf.cuni.cz


2

8. Sbírky:

Dnešní chrámová sbírka je celocírkevní povinná sbírka na tisk a jinou publikační 
činnost.  Loni tato sbírka vynesla 399 tisíc korun. 
Naše srdce i mysli zaměstnává v těchto týdnech především solidarita s napadenou 
Ukrajinou. Ani pro tyto pohnuté časy nemáme lepší slovo než slovo víry a evangelia, 
vyslovené nebo napsané. Finský evangelík Mikko Juva nás povzbuzuje: „Slovo Boží 
nám nedává vždy sílu, abychom dokázali změnit poměry, ale vždy nám může dát sílu 
k tomu, abychom je ve víře dokázali snášet.“ 
K čemu konkrétně budou peníze ze sbírky použity? 
▪ Na podporu časopisu Český bratr. Ten můžete podpořit rovněž objednávkou 
předplatného nebo dárcovským příspěvkem. 
▪ Na vydání Sbírky kázání a katechetických pomůcek pro práci s dětmi. 
▪ Na financování celocírkevních informačních kampaní.

9. Ukrajina
Souběžně probíhá sbírka na pomoc Ukrajině. 
V minulém týdnu bylo vybráno a odesláno na sbírkový účet ÚCK 20 620 Kč. 
Děkujeme za Vaši velkorysost. 

Také Západočeský seniorát vyhlásil seniorátní sbírku ve prospěch Ukrajiny. Do této 
sbírky odešleme další vybrané prostředky, ty budou sloužit k pomoci uprchlíkům z 
Ukrajiny přímo v našem seniorátu. 

Jistě jste si všimli, že nad vchodem do kostela již vlaje vlajka Ukrajiny. Za její 
opatření a instalaci děkujeme bratru Luďkovi Elisovi. To by ovšem bylo málo. 
Náš sbor dal k dispozici služební byt, dvě rodiny  již dostaly od bytu klíče, byla s 
nimi podepsána smlouva a mohou se nastěhovat. Pokud byste měli možnost někoho 
ubytovat nebo darovat vybavení, prosíme, sdělte to bratru Luďkovi Elisovi, který má 
tuto evidenci na starost. 



3

 

 

 


